BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số: /BVHTTDL-VHDT
V/v đề xuất nhiệm vụ và kinh phí triển khai

thực hiện Dự án số 6 thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Hà Nội, ngày tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 15 tháng 02 năm 2020, Chính phủ ban hành Nghị quyết số 12/NQ-CP

triển khai thực hiện Nghị quyết số 88/2019/QH14 ngày 18 tháng 11 năm 2019 của

Quốc hội về phê duyệt Đề án tổng thể phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030. Theo đó, tại Nghị quyết,

Chính phủ đã giao Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì xây dựng dự án “Bảo

tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn

với phát triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 (sau

đây gọi tắt là Dự án số 6).

Để có cơ sở chuẩn bị cho việc xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện

Dự án số 6, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ủy ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo các cơ quan chuyên môn xây

dựng và đề xuất nội dung, nhiệm vụ, kinh phí theo kế hoạch trung hạn và hằng

năm (có Đề cương và Biểu mẫu kèm theo).

Văn bản gửi về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Vụ Văn hóa dân

tộc và Vụ Kế hoạch, Tài chính), số 51 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội trước

ngày 08 tháng 7 năm 2021 để tổng hợp, phục vụ xây dựng Kế hoạch.

(Quá thời hạn nêu trên, nếu không nhận được văn bản, xin được hiểu là

địa phương không có nhu cầu để triển khai thực hiện Dự án số 6).

Thông tin chi tiết liên hệ: Ông Nguyễn Hùng Mạnh, Chuyên viên chính

Vụ Văn hóa dân tộc, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số điện thoại:

0919.269.989; hộp thư điện tử: manhnh.vhdt@bvhttdl.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Các Tổng cục: DL, TDTT;

- Các đơn vị: KHTC, TV, VHCS, DSVH;

- Các Sở: VHTTDL, VHTT, VHTTTTDL

các tỉnh/thành phố (để thực hiện);

- Lưu: VT, VHDT, M55.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

mailto:manhnh.vhdt@bvhttdl.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T00:59:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T09:06:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T09:06:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T09:06:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!